
 
ZARZĄDZENIE   62   /2011 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 
WÓJTA  GMINY  WODZIERADY 

z dnia  21 września 2011  
 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji drogą spisu z natury  sprzętu , materiałów i 
wyposażenia OC  powierzonego na rzecz gminy oraz powołania zespołu spisowego  

 
 
            Na podstawie art.17 ust.6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( t.j. Dz. U.z 2004 r Nr 241 poz.2416 z 
późniejszymi zmianami ) § 3 pkt.14 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 
r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju , szefów obrony 
cywilnej województw , powiatów i gmin ( Dz.U. Nr 96 poz.850) ,Zarządzenia Nr 200/211 
Szefa Obrony Cywilnej Województwa  Wojewody łódzkiego z dnia 22 czerwca 2011 r. w 
sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji drogą spisu z natury oraz powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej sprzętu, materiałów i wyposażenia Obrony Cywilnej w związku z art.4   i 
28 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz.1223 z 
późniejszymi zmianami  zarządza się , co następuje : 
 
 
§ 1. W celu ustalenia informacji o stanie  ilościowym i jakościowym powierzonego sprzętu, 
materiałów i wyposażenia OC stanowiącego własność  Skarbu Państwa   powołuję  Zespół 
spisowy w składzie : 
             1.  Roman Kujawiński     -            Przewodniczący 
             2.  Szymon Rychłowski   -            Członek 

          3 . Florian Podębski        -             Członek 
 

§ 2. 1. Inwentaryzację  należy przeprowadzić wg stanu ewidencyjnego na dzień     
 30 września 2011 roku, 
2.  Inwentaryzacja sprzętu obrony cywilnej w gminie Wodzierady obejmuje : 
       a)  wykonanie spisu z natury na arkuszach przekazanych przez szefa Obrony Cywilnej  
            Województwa – Wojewodę  Łódzkiego zgodnie z procedurami określonymi w  
            załącznikach nr 1 i 2 do Zarządzenia Wojewody Łódzkiego nr  200/2011. 
 
b) umieszczenie w dokumentacji spisowej wniosków dotyczących  wybrakowania lub 

likwidacji  składników majątkowych zbędnych, niepełnowartościowych , uszkodzonych i 
zepsutych, 

c) przekazanie przez przewodniczącego zespołu spisowego Skarbnikowi Gminy wszystkich 
wypełnionych arkuszy spisowych celem dokonania propozycji wyceny spisanych 
składników majątkowych  i ustalenia ewentualnych różnic inwentaryzacyjnych, 

d) sporządzenie zbiorczego sprawozdania z przeprowadzonego spisu w polach spisowych 
oznaczonych dla sprzętu , materiałów i wyposażenia OC powierzonego na rzecz gminy 
wraz z wypełnionymi arkuszami spisowymi i zgłoszonymi propozycjami wyceny 
spisanych składników majątkowych, 

e) przesłanie zatwierdzonego przez Szefa Obrony Cywilnej Gminy , zaopiniowanego przez 
Skarbnika Gminy oraz radcę prawnego zbiorczego sprawozdania wraz z wymaganą 
dokumentacją do Szefa OC Powiatu w terminie zgodnym z zatwierdzonym 
harmonogramem oraz prawidłowego rozliczenia wszystkich wydanych druków. 



§ .3 Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wodzierady. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       Zatwierdzam : 
Szef Obrony Cywilnej Gminy Wodzierady  
                        
     

 
 
 
 
                                                                                                  

Harmonogram  
prowadzenia prac inwentaryzacyjnych sprzętu ,materiałów i wyposażenia OC 

stanowiącego własność Skarbu Państwa , a pozostającym w Zarządzie Wojewody 
Łódzkiego  - Szefa Obrony Cywilnej Województwa  drogą spisu z natury  

 
 
 

             Gmina Wodzierady posiada na swoim terenie jeden magazyn, w którym znajduje się 
przekazany  przez Szefa OC Województwa sprzęt  OC stanowiący własność Skarbu Państwa.  
Żaden zakład pracy na terenie gminy nie posiada magazynu OC.  Opracowany harmonogram 
prowadzenia prac inwentaryzacyjnych  dotyczy tylko gminnego magazynu OC.  
 

1. Inwentaryzacji  drogą  spisu z natury której  podlega sprzęt , materiały i wyposażenie 
obrony cywilnej pozostające na ewidencji Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Łodzi. odbywać się będzie w podziale   na  trzy okresy : 

1) okres przygotowawczy 
2) okres inwentaryzacji właściwej  
3) okres weryfikacji i wyceny majątku 

 
2. Okres przygotowawczy  trwający do 30 września 2011 roku w którym zostaną 

podjęte następujące  czynności : 
 

a)  Wydanie zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej Gminy o  
         przystąpienia      do  prowadzenia spisu z natury sprzętu materiałów  
         i wyposażenia    OC  stanowiącego własność Skarbu Państwa , a    
         pozostających w      zarządzie  Wojewody Łódzkiego –  Szefa      
        Obrony Cywilnej   Województwa     powierzonego na rzecz gminy -            
         w nieprzekraczalnym terminie do 25  września  2011 r. 

 
b)  Przeprowadzenie instruktażu /szkolenia  dotyczącego zapoznania się  
     z trybem prowadzenia inwentaryzacji  członków zespołu spisowego    
     28.09.2011 r. 

                                   c)  przygotowanie sprzętu znajdującego się w gminnym magazynie OC  
                                        w sposób ułatwiający ich liczenie    -  30 .09 .2011. 
 

d) uzgodnienie ewidencji ilościowej oraz wartościowej i wyposażenia   
    powierzonego na rzecz OC  -   30.09.2011 r 
 

3. Okres inwentaryzacji właściwej i okres weryfikacji i wyceny majątku  
                                 



a) przystąpienie przez powołany zespół spisowy do technicznego 
przeprowadzenia czynności spisu z natury w polach spisowych 
oznaczonych dla sprzętu , materiałów i wyposażenia OC 
powierzonego na rzecz gminy  10-  24  październik 2011 r. 

b) umieszczanie przez zespół  spisowy w dokumentacji spisowej 
wniosków dotyczących zgłoszenia do wybrakowania lub likwidacji 
składników majątkowych zbędnych , niepełnowartościowych 
uszkodzonych, i zepsutych  -  w okresie trwania spisu z natury  - j.w. 

c) przekazanie przez Przewodniczącego zespołu spisowego 
Skarbnikowi Gminy wszystkich wypełnionych arkuszy spisowych 
celem dokonania propozycji wyceny składników majątkowych i 
ustalenia ewentualnych różnic inwentaryzacyjnych -  25.10.2011  

d) Sporządzenie zbiorczego sprawozdania z przeprowadzonego spisu w 
polach spisowych oznaczonych dla sprzętu , materiałów i 
wyposażenia OC powierzonego na rzecz gminy -  28.10.2011 

e) Przesłanie  Szefowi  Obrony  Cywilnej Powiatu  Łaskiego 
zatwierdzonego przez Szefa Obrony Cywilnej Gminy i 
zaopiniowanego przez Skarbnika Gminy oraz radcę  prawnego 
zbiorczego sprawozdania wraz z wymaganą dokumentacją  i  
rozliczeniem wszystkich wydanych druków -  31.11.2011 r. 

 
 
 

Sporządziła : 
A.Kołodziejczyk 

 
            
 
  


